ОБ ОТСТРЕЛЕ ВОЛКОВ, ЛИСИЦ,

                    БРОДЯЧИХ СОБАК, ДИКИХ КОШЕК

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         19 августа 2004 г.

                               N 161

                            (САЗ 04-35)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

      Приднестровской Молдавской Республики 26 августа 2004 г.

                       Регистрационный N 2904

     На основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29

июня 1998 г.  N 107 - З "О животном мире" (СЗМР 98-З), с изменениями

и  дополнениями,  внесенными  законами  Приднестровской   Молдавской

Республики от 25 января 2002 г.  N  96-ЗИД-III  (САЗ  02-4),  от  25

января 2002 г.  N 97-ЗИ-III (САЗ 02-4)  и  от  10  июля  2002  г.  N

152-ЗИД-III (САЗ 02-28), Постановления Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 23 апреля 1993 г.  N  106  "Об  утверждении

Положения "Об  охотничьем  хозяйстве  в  Приднестровской  Молдавской

Республике" (САМР 93-13), Приказа Министерства природных ресурсов  и

экологического контроля Приднестровской Молдавской Республики от  28

июля 2004 г. N 153 "Об  открытии  спортивной  охоты  на  пернатую  и

водоплавающую дичь" (САЗ 04-32), с целью охраны здоровья  населения,

устранения угрозы  для  жизни  граждан,  ликвидации  и  профилактики

бешенства среди животных, предотвращения нанесения ущерба  народному

хозяйству и животному миру, также с  целью  сохранения  и  адаптации

фазана, выпускаемого  для  увеличения  его  популяции  Министерством

природных  ресурсов  и  экологического  контроля    на    территории

Дубоссарского и Слободзейского районов, приказываю:

     1.  Дубоссарскому    городскому    и    районному    управлению

экологического контроля (Григоренко В.М.), Слободзейскому  районному

управлению  экологического  контроля  (Потекало  В.В.),   Управлению

лесных,  охотничьих  ресурсов,  лесоустройства  и    лесопереработки

(Сотников  В.В.)  создать  группу  охотников    из    представителей

государственной лесной охраны Приднестровской Молдавской  Республики

и  первичных  охотколлективов  населенных  пунктов    Дубоссарского,

Слободзейского районов, и произвести отстрел волков, лисиц, бродячих

собак, диких кошек на территории охотугодий, расположенных на землях

агрофирмы "Дороцкое"  (2800  га)  Дубоссарского  района,  на  землях

колхоза "Красный  садовод"  (3814  га)  Слободзейского  района,  где

планируется  выпуск  фазана,  а  также  на  территории    охотугодий

государственного  резервного  фонда.

     Разрешить в неограниченном количестве, на указанных в настоящем

пункте  Приказа  территориях  охотугодий,  организованный    отстрел

волков, лисиц, бродячих собак, диких кошек 28-29 августа 2004  года,

4-5 и 11-12 сентября 2004 года.

     2.  Отстрел  волков,  лисиц,  бродячих  собак,   диких    кошек

производить  при  наличии  листа   инструктажа,    оформленного    в

установленном порядке, группами по 15-20 человек загонным методом  с

выставлением  номеров  с  обязательным    присутствием    инспектора

лесо-рыбо-охотинспекции Управления  государственного  экологического

контроля Министерства природных ресурсов и  экологического  контроля

Приднестровской Молдавской Республики.

     3.  Начальникам  Дубоссарского  и    Слободзейского    районных

управлений экологического контроля надлежит:

     а)  перед  началом  организованного  отстрела  назначить   лиц,

ответственных за  соблюдение  техники  безопасности  при  проведении

отстрела  волков,  лисиц,  бродячих  собак,  диких  кошек  и    норм

действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики;

     б) по окончании отстрела представить в  Министерство  природных

ресурсов  и  экологического  контроля  Приднестровской    Молдавской

Республики сводную  информацию  о  количестве  отстрелянных  волков,

лисиц, бродячих собак, диких кошек.

     4. Ответственность за надлежащее исполнение настоящего  Приказа

возложить на  руководителей  Дубоссарского  городского  и  районного

управления экологического контроля (Григоренко В.М.), Слободзейского

районного  управления  экологического  контроля  (Потекало    В.В.),

Управления  лесных,   охотничьих    ресурсов,    лесоустройства    и

лесопереработки  (Сотников  В.В.)  и  государственных    инспекторов

лесо-рыбо-охотинспекции Управления  государственного  экологического

контроля Галкина Б.П., Кириллова С.Г.

     5. Контроль за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить  на

заместителя Министра природных ресурсов  и  экологического  контроля

Мороза С.В.

     6. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

     7.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

МИНИСТР                                                     Ю. ЧЕБАН

   г. Тирасполь

19 августа 2004 г.

     N 161